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DEBATA PUBLICZNA NT. ROZWOJU I ODNOWY 

ŚRÓDMIE ŚCIA POZNANIA 

Sprawozdanie z przebiegu spotkania kończącego debatę 

w dniu 29 maja, Sala Sesyjna UMP 

Program spotkania: 

17:00 - 17:25 - Otwarcie spotkania oraz zaprezentowanie wniosków z poszczególnych spotkań w 
ramach debaty zgłoszonych przez uczestników  - Mariusz Wiśniewski, Przewodniczący Komisji 
Rewitalizacji Rady Miasta Poznania 

17:45 – 18:45- Dyskusja nad przedstawionymi wnioskami, w tym odpowiedź na pytanie: ,,Ile 
śródmieścia dla jego mieszkańców, a ile dla jego użytkowników?” 

18:45 – 19:00 – Podsumowanie dyskusji oraz przedstawienie planu prac Zespołu Roboczego nad 
przygotowaniem założeń i kierunków zintegrowanego programu rozwoju i odnowy śródmieścia 
Poznania. 

19:00 - Zakończenie spotkania. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Mariusz Wi śniewski, Przewodniczący Komisji Rewitalizacji RMP, przedstawił prezentację, w 
której zawarł podsumowanie debaty i płynące z niej wnioski. Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do 
sprawozdania. Następnie zaprosił uczestników do dyskusji i szukania odpowiedzi na pytanie: ,,Ile 
śródmieścia dla jego mieszkańców, a ile dla jego użytkowników?” 
 
Łukasz Mikuła, Przewodniczący Komisji Polityki Przestrzennej RMP, podsumowując debatę 
powiedział, że teraz istotne jest przełożenie wniosków z debaty na dokument i w konsekwencji w 
realne działania. Należy dokonać hierarchizacji potrzeb, weryfikacji pod kątem obecności ich w 
istniejących już dokumentach miejskich, opracować harmonogram działań. Na jesień planowana jest 
nowelizacja Studium, należy zadbać o to, aby część pomysłów z debaty znalazła w niej swe odbicie i 
przede wszystkim należy dążyć do tego, aby rozwiązania zaproponowane w debacie znalazły się w 
budżetach miejskich, bo wówczas będzie największa szansa na ich realizację. Dodał, że 
dotychczasowym celem strategicznym Miasta była organizacja Euro2012 i temu celowi 
podporządkowana była polityka miejska. Należy zadbać o to, aby po Euro wiodącym celem Miasta 
była odbudowa i rozwój śródmieścia w oparciu o wyniki debaty i opracowany na ich podstawie 
dokument.  
 
Marek Nowak, Stowarzyszenie My-Poznaniacy, wyraził zdanie, że najważniejszymi 
użytkownikami śródmieścia są jego mieszkańcy i funkcja mieszkaniowa jest ważniejsza z punktu 
widzenia zahamowania procesów degradacji centrum. Funkcja rozrywkowa powinna odbywać się w 
ramach wypracowanej formuły, która pozwala na koegzystencję, na stworzenie warunków izolowania 
klubów nocnych, odwołuje się do prób negocjacji między mieszkańcami a właścicielami klubów, co 
do godzin ich funkcjonowania. 
 
Hanna Grzeszczuk-Brendel, Stowarzyszenia Piękne Jeżyce i My – Poznaniacy, powiedziała, że jej 
zdaniem, nie należy rozdzielać tej kategorii, przyjeżdżający do centrum muszą uwzględniać potrzeby 
innych użytkowników. Zadaniem służb miejskich jest dbanie o to, aby ta koegzystencja była możliwa. 
Następnie w imieniu obu Stowarzyszeń podziękowała za zorganizowanie debaty, wyrażając nadzieję 
na wdrożenie opracowanych w jej wyniku rozwiązań. Następnie zwróciła uwagę na często zgłaszaną 
podczas debaty rozbieżność między oceną życia w śródmieściu przez jego mieszkańców a zdaniem 
urzędników miejskich, którzy przejawiają zbytni optymizm w tym temacie. Następnie zaapelowała o 
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dobrą wolę wśród urzędników miejskich i radnych, którzy kształtują politykę miejską i o 
uwzględnianie głosu mieszkańców.  
 
Jerzy Ruciński, Stowarzyszenie Chwaliszewo, wyraził zdanie, że nie należy wprowadzenia 
rozwiązań z debaty odkładać w czasie. Należy wyznaczyć kilka rozwiązań, które są możliwe do 
wprowadzenia już teraz i dążyć do ich realizacji (np. zarząd nad Placem Wolności i Starym Rynkiem, 
rozwiązania dla ulic Solnej i Estkowskiego). 
 
Mariusz Wi śniewski zgodził się z tym zdaniem, przypomniał też, że część rozwiązań będą mogły 
zrealizować Rady Osiedli z własnych budżetów już od początku 2013r., np. place zabaw, mała 
architektura.  
 
Dorota Bonk-Hammermeister, Rada Osiedla Wilda, powiedziała, ze debata stała się miejską agorą, 
miejscem spotkań podmiotów zainteresowanych tym, co się dzieje w mieście. Następnie podkreśliła, 
że władze miejskie muszą brać pod uwagę głosy mieszkańców płynące z tego typu spotkań i głosy 
Rad Osiedli.  
 
Andrzej Rataj, Rada Osiedla Stare Miasto, powiedział, że po Euro 2012 głównym celem Miasta 
powinien stać się rozwój śródmieścia. Położył duży nacisk na kwestie porozumienia, kompromisu i 
dialogu z mieszkańcami, na których powinny opierać się działania Miasta.  
 
Hanna Grzeszczuk-Brendel zwróciła uwagę na problem stanu historycznej zabudowy śródmieścia, 
która stanowi potencjał Miasta. Wyraziła zdanie, że jeśli zostaną zniszczone najbardziej wartościowe, 
zabytkowe budynki, to straty tej nie zrekompensuje budowa nowych domów. Przewrócenie funkcji 
mieszkaniowej musi uwzględniać budowę nowych mieszkań ale także utrzymanie historycznej 
zabudowy.  
 
Piotr Libicki  powiedział, że nowoczesna funkcja mieszkaniowa polega na przenikaniu się różnych 
funkcji, głównym użytkowaniem śródmieścia są jego mieszkańcy. Dodał, że wnioski płynące z debaty 
są spójne – wizja Miasta nowoczesnego, powrót do prostych funkcji. 
 
Jakub Głaz wyraził zdanie, że warto pewne wątki poruszone podczas debaty kontynuować w ramach 
nieformalnych spotkań, tzw. „laboratorium miasta”.  
 
Michał Kondella, Rada Osiedla Stare Miasto, powiedział, że debata okaże się prawdziwym 
sukcesem, wtedy, gdy zostaną zrealizowane jej wnioski.  
 
Mariusz Wi śniewski, przedstawił planowany harmonogram prac – w czerwcu br. odbędzie się 
spotkanie Zespołu roboczego ds. debaty, który przygotuje szkic założeń programu, podczas wakacji 
prace będą kontynuowane głównie za pośrednictwem Internetu, we wrześniu Zespół rozpocznie 
intensywne prace, aby w październiku był już gotowy projekt uchwały Rady Miasta, który precyzyjnie 
będzie określał założenia programy rozwoju i odnowy śródmieścia. M. Wiśniewski dodał, że warto 
rozważyć utworzenie zespołu monitorującego, który co miesiąc będzie sprawdzał, na jakim etapie są 
prace nad programem tworzonym przez Prezydenta Miasta i jednostki miejskie. Następnie 
podziękował za udział w debacie mieszkańcom, podmiotom społecznym, Stowarzyszeniom, Radom 
Osiedli, pracownikom jednostek miejskich.  
 
 

Przewodniczący Komisji Rewitalizacji 
Rady Miasta Poznania 
(-) Mariusz Wiśniewski 
 

 
Sporządziła: 
Joanna Muszyńska 
Biuro Rady Miasta 
Poznań, 31 maja 2012r. 


